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UNIVERSITETI I SHKODRES
“Luigj Gurakugqi”

Rektori

Nr. &S prot Shkoder, me Q8. ©3 . 2017

AKT- MARREVESHJE

E lidhur sot me daté& 2017, midis Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugi”
pérfaq¥suar nga rektori prof.dr.Adem Bekteshi dhe kryetarit t& Qarkut Shkodér pérfagésuar nga
zj.Greta Bardelli.

Baza ligjore
Ligjit nr. 80, dat& 22. 07. 2015 “'Pér arsimin e larté dhe kérkimit shkencor n& institucionit e
arsimit t€ lart& n& Republikén e Shqipérisé””
Kodi Civil ligji nr.7850, dt.29.07.1994 me ndryshimet pérkatése, piesaV-te,”Kontratat™ titull; I-
re (kreu I re deri tek kreu [TI-t€), titulli II-te(kreu VII-té), nenet 850 e vijim.

Qéllimet e bashképunimit: Institucionet nénshkruese t& késaj marréveshje konfirmojné nevojén
¢ perpjekjeve né drejtim t& konsolidimit t& vlerave kulturore, shkencore dhe akademike ng& vend,
¢ cila ndikon pozitivisht n& drejtim t& forcimit t& klimés s& shtetit t€ s€ drejtés dhe impenjohen:

* T&€ punojné s& bashku né frymén e barazisg, reciprocitetit, transparencés, lehtésimit t&
pjesémarrjes dhe zhvillimin e kapaciteteve t& nevojshme né drejtimin e studimeve
shkencore;

* T& promovojné iniciativat shkencore dhe t€ shkémbimit kulturor me qéllim rritjen e
kapaciteteve njerézore né drejtimin e studimeve shkencore;

* T& nxisin promovimin e standardeve mé t& larta ng cilésing e keérkimit si edhe t&
integritetit etik ng punén kérkimore,

Neni 1
Objekti i marréveshjes

Bashképunimj ndérmjet dy institucioneve do t& pérfshijé dy drejtime.

A) Bashképunimi i pérgjithshém institucional népérmjet:



Neni 5
Afati i késaj akt-marréveshje &shté 3 vjegare duke filluar nga data e nénshkrimit.

Neni 6
Akt-marréveshja hyn né fuqi q& nga data e nénshkrimit té saj nga palét.

Neni 7
Palét kané t& drejté t& propozojé aneksime dhe ndryshime t& dokumentit né formé té shkruar dhe
ndryshimet do fillojng pas pérshtatjes sé tyre nga palét.

Neni 8
Palét kang t& drejté t& ndarpress akt-marréveshjen duke paragitur njé lajmérim me shkrim t&
paktén 1 njé muaj para afatit.

Neni 10
- Kjo akt-marréveshje u hartua né 4 katér kopje e do t& quhet e vlefshme duke filluar nga data e
nénshkrimit t& saj nga palét.
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